

## سفر رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به ارمنستان



محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور روز جمعه راهی ارمنستان شد تا با همتای ارمنی خود دیدار و گفت‌وگو کند و به همراه سرکیسیان بر عدم گسترش سلاح‌های کشتار جمعی و همچنین استفاده صلح‌آمیز همه کشورها از انرژی هسته‌ای تأکید ورزد.

### 5 سند همکاری و یک بیانیه مشترک بین دو طرف به امضا رسید

#### سفر رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به ارمنستان

محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور روز جمعه راهی ارمنستان شد تا با همتای ارمنی خود دیدار و گفت‌وگو کند و به همراه سرکیسیان بر عدم گسترش سلاح‌های کشتار جمعی و همچنین استفاده صلح‌آمیز همه کشورها از انرژی هسته‌ای تأکید ورزد. احمدی‌نژاد صبح دیروز در صدر هیاتی عالی رتبه به ارمنستان سفر کرد تا با مقامات ارشد این کشور همسایه دیدار و رایزنی داشته باشد. امضای 5 یادداشت تفاهم و سند همکاری مشترک و برگزاری دیدار خصوصی میان روسای جمهور ایران و ارمنستان، نتیجه سفر احمدی‌نژاد به این کشور بود.

به گزارش ایرنا، این اسناد همکاری بعد از ملاقات خصوصی محمود احمدی‌نژاد و همتای ارمنستانی وی در قالب صدور بیانیه مشترک منتشر شد. ساخت و بهره‌برداری از نیروهای برق آبی روی رود ارس، همکاری مشترک بین موسسه ملی استاندارد ایران و موسسه ملی استاندارد (ارمنستان)، همکاری در زمینه کار و امور اجتماعی و همچنین مسائل زیست محیطی میان سازمان حفاظت محیط زیست کشورمان و وزارت محیط زیست ارمنستان از جمله موارد مهم این تفاهم‌نامه‌هاست. همچنین محمود احمدی‌نژاد همراه با سرژ سرکیسیان رئیس‌جمهور ارمنستان بیانیه مشترکی را صادر کردند. در این بیانیه با یادآوری آخرین تحولات خاورمیانه و شمال آفریقا بر ضرورت صلح و برقراری ثبات، امنیت و صلح در منطقه و در عین حال حقوق حقه مردم با در نظر گرفتن همبستگی ملی آنان تأکید شده است. طرفین در عین حال بر ضرورت عدم گسترش سلاح‌های کشتار جمعی و حقوق همه کشورها از جمله جمهوری اسلامی ایران و ارمنستان برای استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای تأکید کردند. روسای جمهور دو کشور بر اهمیت حل و فصل برنامه‌های هسته‌ای ایران از طریق مذاکرات و مجاری دیپلماتیک تأکید کردند. در این بیانیه همچنین به مسائل مربوط به تروریسم بین‌المللی و جنایت سازمان یافته اشاره و روسای جمهور دو کشور آمادگی خود را برای همکاری دو و چند جانبه پیرامون مبارزه علیه این نوع تهدیدات اعلام کردند.